
 
Odpověď na dotazy dodavatele 
 
Dotaz: 
část 14 a 20: 
Akceptuje zadavatel předložení referencí u části 14 a 20 dohromady, tj. endoskopické 
instrumentárium společně s endoskopickou technikou, či je nutné předložit reference pro 
obě položky zvlášť? 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel akceptuje společné reference. Jak je uvedeno v kvalifikační dokumentaci 
v poznámce pod čarou, lze v částech 2 – 23 prokazovat dodávkami zdravotnické techniky, 
zdravotnických prostředků (jednorázové plnění nebo součet opakovaných plnění témuž 
odběrateli za období jednoho roku), toto platí bez omezení na předmět jednotlivých částí 
zakázky. 
 
 
Dotaz: 
část 13: 
V technické specifikaci se vyskytují následující požadavky: 
- aplikace pro novorozence i děti 
- pulzní režim 
- kontinuální analýza plynů 
- snímače pro otáčky, průtok, tlak a kontrolu bublin 
Tyto parametry nejsou u nástrojů a sterilizačních kontejnerů relevantní, s největší 
pravděpodobností se jedná o administrativní chybu, která patrně vznikla při konverzi textu. 
Potvrzuje zadavatel, že se jedná o administrativní chybu? 
 
Odpověď: 
Ano, jedná se o administrativní chybu. 
 
 
Dotaz: 
část 19: 
Akceptuje zadavatel vysokofrekvenční přístroj s režimem pro koagulaci velkých cév do 5mm 
při splnění všech požadavků uvedených v ZD? 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel bude akceptovat uvedený přístroj. 
 
 
Dotaz: 
Požadavek zadavatele: 
- materiál víka kontejneru, termostabilní probarvený polymer 
 
Víka námi nabízených kontejnerů jsou vyrobena z eloxovaného hliníku, který zabezpečuje 
100% bezpečnost a pevnost pro sterilizovaný materiál. 
Bezpečnost obsahu je zajištěna pevností hliníkového víka, které nepodléhá teplotním 
změnám v komoře sterilizátoru. Pevný hliníkový obal nemění svůj tvar, je stále stejně pevný, 
takže nedochází k poškození obsahu uloženého materiálu. Díky pevnému víku nedochází 
k poškození filtrového systému kontejneru, filtrační schopnost je stále stejná. Pevný obal 
také zajistí, že v průběhu jakékoli manipulace nedojde k poškození, či otevření víka, při 
stohování a ukládání kontejneru nedochází ke stlačení víka. Integrovaný ventil ve víku 
kontejneru zajišťuje 100% ochranu obsahu a díky pevnému víku je i on chráněn. Tuto 
skutečnost nelze 100% prokázat u plastových vík. U kontejnerů, které jsou vybaveny 



plastovými víky, může dojít k jejich deformaci a nelze říci, jak bude plastové víko reagovat 
na změny teplot při každodenním používání řadu let. Rozdílná tepelná roztažnost hliníkové 
nádoby kontejneru a plastového víka může způsobovat netěsnosti kontejneru. 
Z praxe víme, že plastová víka po čase praskají a musí se vyměňovat, čímž vzrůstají 
náklady na provoz a samozřejmě není zaručena ochrana sterilizovaného obsahu. Jasně se 
osvědčilo, že víka z eloxovaného hliníku jsou nejbezpečnější a nejpevnější ochrana obsahu 
kontejneru. 
Omezení okruhu možných dodavatelů pouze na ty, kteří používají u kontejnerů plastová 
víka, nemá z medicínského ani provozního hlediska opodstatnění. 
Bude zadavatel akceptovat kontejnery s dvojitým ochranným víkem z eloxovaného hliníku? 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel bude akceptovat uvedený typ kontejnerů. 
 
 
Dotaz: 
Požadavek zadavatele: 
- Filtrový systém, filtry pro opakované použití, min. 5000 mycích a sterilizačních cyklů 
Rozumíme tomu správně, že zadavatel požaduje, aby součástí dodávky byly filtry pro 
opakované použití na min. 5000 mycích a sterilizačních cyklů pro každý kontejner? 
 
Odpověď: 
Ano, rozumíte správně. 
 
 
Dotaz: 
Zadavatel u sterilizačních kontejnerů požaduje: 
- aplikace pro novorozence i děti 
- pulzní režim 
- kontinuální analýza plynů 
- snímače pro otáčky, průtok, tlak a kontrolu bublin 
Domníváme se, že se jedná o chybu při přepisování specifikace a tyto požadavky ke 
sterilizačním kontejnerům nepatří. 
 
Odpověď: 
Ano, jedná se o administrativní chybu. 
 
 
V souladu s těmito dodatečnými informaceni dojde ke změně zadávací dokumentace. 
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